
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: ACQUISTO DI DISPOSITIVI CONSUMABILI PER LA STERILIZZAZIONE E L’ALTA 

DISINFEZIONE DI ENDOSCOPI A FAVORE DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO: 

AGGIUDICAZIONE

CIG: 9479418732 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 63, 

comma 2 lett b), D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. alla ditta C.I.D.A. S.r.l. della fornitura di quanto in oggetto.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 

procedimento, preso atto dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla 

compatibilità con la vigente legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni, riferisce quanto 

segue.

PREMESSO che:

 con Delibera del Direttore Generale n. 967 del 4/11/2022 è stato disposto di indire una procedura 

negoziata senza pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 63, comma 2 lett. b) del D. Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii., per l’acquisto di dispositivi consumabili per la sterilizzazione e l’alta disinfezione 

di endoscopi da utilizzare nei lavaendoscopi della ditta C.I.D.A. S.r.l.;

 l’importo a base di gara, individuato a seguito di ricerche di mercato, era stato stimato in Euro 

195.000,00 (Iva 22% esclusa) per un periodo di 24 mesi;

ACCERTATO che:

 non sussistono convenzioni CONSIP o stipulate dal Centro di Committenza regionale con prodotti 

comparabili e analoghi a quelli trattati nella presente fornitura;

 non sussistono convenzioni attive aventi ad oggetto la fornitura in argomento;

DATO ATTO che:

 con nota prot. n. 21549 dell’11/11/2022 si è provveduto, ai sensi dell’art. 63, comma 2 lettera b) del 

D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., tramite piattaforma Sintel (Id procedura 161419988), a richiedere 

l’offerta alla ditta C.I.D.A. S.r.l.;

 allo scadere del termine sopraccitato la ditta ha presentato l’offerta di seguito sintetizzata (ID sintel 

1668692858343 del 17/11/2022):

Descrizione RDM CND
Codice 

prodotto

Quantità

24 mesi

Prezzo 

al 

pubblico 

iva 

esclusa a 

conf.

Sco

ntis

tica 

app

lica

ta

Prezzo 

unitari

o 

offerto 

a fl iva 

esclusa

Importo 

totale iva 

(22%) 

esclusa

Importo 

totale iva 

(22%) inclusa

Soluzione 

Isapor 

Sterilizzante a 

freddo

1371

595

D0501

02
500188 1.014 € 153,13

0,00

%

€ 

153,13

€ 

155.273,82
€ 189.434,06

Detergente 

Enzimatico 

Isaclean 

1498

537
D0801 500189 100 € 500,00

0,00

%

€ 

500,00

€ 

50.000,00
€ 61.000,00

Rotolo carta 

termica per 

lavendoscopi 

medivator

n.a. n.a.
ISAROT

S
120 €5,00

0,00

%
€ 5,00 € 600,00 € 732,00

Totale Importo iva (22%) esclusa                                                                                                                                                           

€ 205.873,82

Totale Importo iva (22%) inclusa                                                                                                                                                           

€ 251.166,06

 dichiarando nell’offerta stessa l’impossibilità di applicare prezzi migliori visti gli aumenti intervenuti 

nel mercato a causa di diversi fattori, quali pandemia e guerra in Ucraina, che hanno aumentato i costi; 

a seguito di ripetute richieste dell’UOC Provveditorato, la ditta, con nota agli atti del 13/12/2022, si è 

resa disponibile a fornire i prodotti secondo la modalità di seguito riportata:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

Descrizione RDM CND
Codice 

prodotto

Quantità

24 mesi

Prezzo 

al 

pubblico 

iva 

esclusa a 

conf.

Sco

ntis

tica 

app

lica

ta

Prezzo 

unitari

o 

offerto 

a fl iva 

esclusa

Importo 

totale iva 

(22%) 

esclusa

Importo 

totale iva 

(22%) inclusa

Soluzione 

Isapor 

Sterilizzante 

a freddo

137159

5

D0501

02
500188 1.014 € 153,13

0,00

%

€ 

153,13

€ 

155.273,82
€ 189.434,06

Detergente 

Enzimatico 

Isaclean 

149853

7
D0801 500189 88 € 500,00

0,00

%

€ 

500,00

€ 

44.000,00
€ 53.680,00

Detergente 

Enzimatico 

Isaclean

149853

7
D0801 500189 12

Sconto 

merce
/

Sconto 

merce

Sconto 

merce
Sconto merce

Rotolo carta 

termica per 

lavendoscop

i medivator

n.a. n.a.
ISAROT

S
120 €5,00

0,00

%
€ 5,00 € 600,00 € 732,00

Totale Importo iva (22%) esclusa                                                                                                                                                           

€ 199.873,82

Totale Importo iva (22%) inclusa                                                                                                                                                           

€ 243.846,06

CONSIDERATO che tale offerta porta ad una riduzione complessiva di circa € 6.000,00 e che risulta 

impossibile ottenere dei prezzi inferiori, anche valutando l’indizione di una nuova procedura di gara, stante la 

condizione di privativa nella commercializzazione di disinfettanti per la sterilizzazione e l’alta disinfezione 

degli endoscopi, per ragioni di economia del procedimento è opportune concludere la procedura con 

l’aggiudicazione alla ditta interpellata;

VALUTATA la regolarità della documentazione prodotta dalla sopra citata ditta.

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si propone pertanto di:

1. aggiudicare alla ditta C.I.D.A. S.r.l., con sede in via Tremarende 24/A Santa Giustina in Colle (PD) 

(P.IVA: 01579560283), la fornitura di dispositivi consumabili per la sterilizzazione e l’alta 

disinfezione di endoscopi a favore dell’Istituto Oncologico Veneto per la durata di 24 mesi, a seguito 

della procedura di gara espletata ai sensi dell’art. 63, comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016;

2. approvare il seguente quadro economico della fornitura:

DESCRIZIONE IMPORTI

Fornitura per 24 mesi Iva 22% esclusa € 199.873,82

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Totale complessivo (Iva esclusa) € 199.873,82

Somme a disposizione dell’Amministrazione

IVA 22% € 43.972,24

Contributo ANAC € 225,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 113, comma 2 D.Lgs. € 3.900,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

50/2016) su importo a base d’asta

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 48.097,24

TOTALE APPALTO € 247.971,06

3. prendere atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva del 

possesso in capo all’affidatario dei prescritti requisiti, ai sensi dell’articolo 80 del D. Lgs. 50/2016;

4. imputare l’importo complessivo della fornitura per 24 mesi di € 199.873,82 Iva 22% esclusa, per un 

totale di € 243.846,06 Iva 22% inclusa, al conto di contabilità generale n. 400101300102 Dispositivi 

Medici Altro, nei bilanci 2023, 2024 e 2025 come di seguito schematizzato: 

Bilancio 2023 € 111.762,78 Iva (22%) inclusa

Bilancio 2024 € 121.923,03 Iva (22%) inclusa

Bilancio 2025 € 10.160,25 Iva (22%) inclusa

5. precisare che l’Istituto si riserva il diritto insindacabile di recesso anticipato dal contratto in caso di 

aggiudicazione a seguito di procedura di gara espletata a livello regionale avente ad oggetto i beni in 

parola, senza che per questo la Ditta affidataria possa avanzare qualsiasi pretesa di natura risarcitoria;

6. dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico del 

Procedimento è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC Provveditorato, Economato e 

Gestione della Logistica;

7. nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto derivato in argomento, ai sensi degli artt. 101, 

comma 6-bis e 111 del D. Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Silvia Cognolato, Dirigente Farmacista della UOC 

Farmacia, coadiuvata dalla Dott.ssa Susy Dal Bello dell’UOC Gastroenterologia;

8. dare atto che il contratto verrà firmato dal Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione 

della Logistica, giusta delega n. 19683 del 14/10/2021 conferita dal Direttore Generale;

9. imputare l'importo di € 3.900,00, pari al 2% dell'importo a base d’asta del presente affidamento (Iva 

esclusa), al fondo per gli incentivi funzioni tecniche di cui all'articolo 113 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. 

ii.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTO il D. Lgs. n. 288/2003;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

5

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di aggiudicare alla ditta C.I.D.A. S.r.l., con sede in via Tremarende 24/A Santa Giustina in Colle (PD) 

(P.IVA: 01579560283), la fornitura di dispositivi consumabili per la sterilizzazione e l’alta 

disinfezione di endoscopi a favore dell’Istituto Oncologico Veneto per la durata di 24 mesi, a seguito 

della procedura di gara espletata ai sensi dell’art. 63, comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016;

2. di approvare il seguente quadro economico della fornitura:

DESCRIZIONE IMPORTI

Fornitura per 24 mesi Iva 22% esclusa € 199.873,82

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Totale complessivo (Iva esclusa) € 199.873,82

Somme a disposizione dell’Amministrazione

IVA 22% € 43.972,24

Contributo ANAC € 225,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 113, comma 2 D.Lgs.

50/2016) su importo a base d’asta

€ 3.900,00

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 48.097,24

TOTALE APPALTO € 247.971,06

3. di prendere atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva del 

possesso in capo all’affidatario dei prescritti requisiti, ai sensi dell’articolo 80 del D. Lgs. 50/2016;

4. di imputare l’importo complessivo della fornitura per 24 mesi di € 199.873,82 Iva 22% esclusa, per 

un totale di € 243.846,06 Iva 22% inclusa, al conto di contabilità generale n. 400101300102 Dispositivi 

Medici Altro, nei bilanci 2023, 2024 e 2025 come di seguito schematizzato: 

Bilancio 2023 € 111.762,78 Iva (22%) inclusa

Bilancio 2024 € 121.923,03 Iva (22%) inclusa

Bilancio 2025 € 10.160,25 Iva (22%) inclusa

5. di precisare che l’Istituto si riserva il diritto insindacabile di recesso anticipato dal contratto in caso di 

aggiudicazione a seguito di procedura di gara espletata a livello regionale avente ad oggetto i beni in 

parola, senza che per questo la Ditta affidataria possa avanzare qualsiasi pretesa di natura risarcitoria;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico del 

Procedimento è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC Provveditorato, Economato e 

Gestione della Logistica;

7. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto derivato in argomento, ai sensi degli artt. 101, 

comma 6-bis e 111 del D. Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Silvia Cognolato, Dirigente Farmacista della UOC 

Farmacia, coadiuvata dalla Dott.ssa Susy Dal Bello dell’UOC Gastroenterologia;

8. di dare atto che il contratto verrà firmato dal Direttore della UOC Provveditorato, Economato e 

Gestione della Logistica, giusta delega n. 19683 del 14/10/2021 conferita dal Direttore Generale;

9. di imputare l'importo di € 3.900,00, pari al 2% dell'importo a base d’asta del presente affidamento (Iva 

esclusa), al fondo per gli incentivi funzioni tecniche di cui all'articolo 113 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. 

ii.;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

6

10. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


